
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

Bechyně
mezinárodní muzeum keramiky
Ludmila Padrtová: Krajinou k abstrakci  3. 3. – 4. 6. 2023
Pravoslav Rada: oživený předmět 29. 6. – 15. 10. 2023

Benešov
muzeum Podblanicka
Secesní dům Benešov
včely slaví 120 let: Historie včelaření  
na Benešovsku 1. 3. – 8. 5. 2023
maršovický poklad a třicetiletá válka  
na Benešovsku 24. 5. – 5. 11. 2023
Tomáš Hájek: válečná rizika krásy 24. 5. – 5. 11. 2023

Bílovec
kulturní centrum Bílovec
Zmizelí sousedé  7. 3. – 23. 4. 2023
3d obrazy emilie Skotnicové  3. 5. – 28. 5. 2023
Příběh obrazu  2. 6. – 30. 6. 2023

Blansko
muzeum Blanenska
Století blanenské sokolovny  2. 3. – 11. 6. 2023
Houby  11. 5. – 29. 10. 2023
Tygři z Rantamboru  11. 5. – 29. 10. 2023

Blatná
městské muzeum Blatná
Baroko na Blatensku za dob Serenyiů  2. 6. – 27. 8. 2023

Blovice
muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
dřevěný čas 24. 11. 2022 – 31. 12.2027
Chléb náš vezdejší 24. 11. 2022 – 22. 4. 2023
Když krajina vypráví 1. 5. – 10. 9. 2023
Pod ochranou svatého Floriána 1. 5. 2023 – 13. 4. 2024

Boskovice
muzeum regionu Boskovicka
Putování po dávnověku 13. 4. – 9. 7. 2023
Židovský obecní dům
Neviditelné synagogy 29. 3. – 25. 6. 2023

Brno
moravská galerie v Brně
valoch & valoch: Archeologie  
a konceptuální umění 30. 9. 2022 – 27. 8. 2023
uměleckoprůmyslové muzeum
vrtiška & Žák: Za dobrý design 24. 2. 2023 – 28. 1. 2024
moravské zemské muzeum
Dietrichsteinský palác
Pražská Pallas a moravská Hellas: Auguste Rodin  
v Praze a na moravě 1902 28. 3. – 3. 9. 2023
Památník Leoše Janáčka
René eicke: Kresby 17. 3. – 7. 5. 2023
Pavilon anthropos
Archeologie z nebe  3. 11. 2022 – 3. 9. 2023
muzeum Brněnska
vila Löw-Beer v Brně
Piruety sira Paula dukese: Neuvěřitelný příběh  
pozoruhodného muže  8. 12. 2022 – 29. 10. 2023
Berlín: vliv kulturních rozdílů obyvatel na typické  
znaky soudobého městského prostoru 17. 1. – 30. 4. 2023
muzeum města Brna
Poklady špilberské zbrojnice 17. 3. 2022 – 31. 12. 2023

vila tugendhat
epidermitektura 1. 3. – 30. 4. 2023
muzeum romské kultury
Zdeněk daniel: vesmíry / Kosmosa /  
/ Universes  3. 3. – 31. 12. 2023
národopisné muzeum, kinského zahrada 98, Praha 5

otevřená cesta / The Road is open /  
/ Phundrado drom  4. 6. 2022 – 31. 5.2024
Technické muzeum v Brně
digitálky  7. 3. – 6. 6. 2023
Umění kovadlin 28. 3. 2023 – 28. 1.2024
Není TeSLA jako Tesla 28. 4. – 30. 12. 2023

Brtnice
rodný dům Josefa hoffmanna
Nová stálá expozice: Josef Hoffmann /  
/ Posel krásy  od 6. 12. 2022
15 let muzea Josefa Hoffmanna 13. 6. 2022 – 30. 4. 2023

Bruntál
muzeum v Bruntále 
Zámek Bruntál
Záhady hlavolamů  9. 2. – 28. 5. 2023
Karel Schara 13. 3. – 30. 8. 2023
Karel Adámek 19. 5. – 27. 8. 2023
Tajemství soli: Sůl je něco víc než věrná družka  
pepře  8. 6. – 1. 10. 2023

Bučovice
muzeum Bučovice
Cesty do pravěku aneb ve stopách  
Zdeňka Buriana  5. 4. – 9. 7. 2023

čáslav
městské muzeum a knihovna čáslav
K potěšení i ku pomoci: Hůl  
jako módní doplněk, praktický suvenýr  
i zdravotní pomůcka 1. 4. – 31. 10. 2023
Galerie
výtvarníci Čáslavska ve sbírkách muzea:  
Josef a Jiří Peca  7. 2. – 8. 7. 2023
Brouček si notuje písničku 24. 4. – 6. 5. 2023
Rudolf mates nejen dětem 16. 5. – 28. 10. 2023
výstavní síň
Jan dinga: obrazy 28. 3. – 23. 4. 2023
ddm Čáslav  10. 5. – 26. 5. 2023
Čáslav zemědělská  6. 6. – 30. 7. 2023
národní zemědělské muzeum čáslav
Muzeum zemědělské techniky
Starokladrubský kůň: Historie dvorního hřebčína  
Kladruby nad Labem 1. 4. – 31. 10. 2023

česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v české Lípě
Krvavý román Josefa váchala 1. 3. – 1. 5. 2023
Štěpán Kňákal: 4 × 5 = dvacet  2. 3. – 1. 5. 2023
Jan vobr: výtvarné apokryfy 20. 4. – 30. 6. 2023
Urbex: opuštěná místa  5. 5. – 29. 10. 2023
Příběh českolipské vagónky  
(1918–2023)  5. 5. – 29. 10. 2023
Roman Kárník: degustace  7. 5. – 2. 7. 2023
vratislav Karel Novák a veřejný prostor nejen  
v České Lípě  12. 5. – 9. 7. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

česká skalice
muzeum Boženy němcové
významné osobnosti spojené  
s Českou Skalicí 1. 5. – 30. 9. 2023
Na hlavu a na hlavičku 1. 5. – 30. 9. 2023
JWm 130: Z Podkrkonoší do Paříže  
a zpět  5. 5. – 30. 9. 2023

česká Třebová
městské muzeum česká Třebová
Ach, ty ženy  7. 4. – 4. 6. 2023
Stopa 16. 6. – 3. 9. 2023

české Budějovice
Alšova jihočeská galerie
Wortnerův dům
michael Hon: výstava obrazů 24. 2. – 28. 5. 2023
Jihočeské muzeum v českých Budějovicích
Škoda: Automobily na plakátech  
a v prospektech (1945–2022)  3. 2. – 4. 6. 2023
Umění černé Afriky 28. 4. 2023 – 1. 1. 2024
Pat a mat  5. 5. – 28. 9. 2023
masožravky na terase 26. 5. – 4. 6. 2023
Kamenná krása 23. 6. 2023 – 21. 1. 2024

český Brod
Podlipanské muzeum v českém Brodě
o včelách a včelařství 15. 11. 2022 – 18. 6. 2023

český Dub
Podještědské muzeum a knihovna
Jindra, fotografická legenda červen – červenec 2023
115 let včelařství v Podještědí  1. 4. – 8. 5. 2023

český krumlov
regionální muzeum v českém krumlově
Portréty ze sbírek muzea  8. 2. – 7. 5. 2023
Staré mapy Čech  8. 2. – 7. 5. 2023

Děčín
Oblastní muzeum v Děčíně
Kudy, kudy cestička  9. 2. – říjen 2023
dobrodružství s kapitánem Rudovousem:  
výprava do světa LeGo pirátů 22. 3. – 31. 10. 2023

Dobrovice
Dobrovická muzea
Haló, haló! 27. 2. – 16. 6. 2023

Doksy
Vlastivědné muzeum a galerie v české Lípě 
Památník karla Hynka Máchy
Ladislav Renner: Krásná místa  
naší vlasti červen – říjen 2023
máchovo jezero: Rybník mnoha jmen 1. 4. – 29. 10. 2023

Domažlice
muzeum chodska v Domažlicích
337: Příběhy mužů 2. pěší divize aneb Cesta  
z Normandie do domažlic  11. 2. – 27. 5. 2023
vítej, tatíčku prezidente  8. 3. – 27. 5. 2023
Galerie Bratří Špillarů
monika Sichrovská: obrazy 14. 4. – 9. 6. 2023
Jan Knap: obrazy 15. 6. – 1. 10. 2023

Dvůr králové nad Labem
městské muzeum ve Dvoře králové nad Labem
Hesham malik: Kuumba 17. 2. – 23. 4. 2023

Frýdek-místek
muzeum Beskyd Frýdek-místek
Frýdecký zámek
Renesanční člověk Ferdiš duša 23. 3. – 18. 6. 2023
Rašeliniště a rašelinné louky  
v Beskydech 13. 4. – 11. 6. 2023
Silniční a závodní kola 22. 6. – 3. 9. 2023

Fulnek
svět komenského Fulnek
Brýle mámení 16. 3. – 14. 5. 2023

havlíčkův Brod
muzeum Vysočiny havlíčkův Brod
Panuškova strašidla duben 2023
Člověk míní, hospoda mění  7. 4. – 25. 6. 2023

hlinsko v čechách
městské muzeum a galerie hlinsko
Nová stálá expozice: Inspirace Vysočinou  od 16. 6. 2023
vzpomínky na valerii Kaplanovou  2. 6. – 15. 6. 2023
64. výtvarné Hlinecko:  
Ludvík Kuba (1863–1956) 17. 6. – 17. 9. 2023
tWEntY onE GaLLERY, adámkova tř. 341

Adéla drapáková  5. 4. – 8. 10. 2023
muzeum v přírodě Vysočina
Památková rezervace Betlém
Nová stálá expozice: Masopustní obchůzky  
z Hlinecka  od 1. 1. 2023
výstava prací výtvarného oboru  
ZUŠ Hlinsko  9. 5. – 11. 6. 2023

hluboká nad Vltavou
Alšova jihočeská galerie
monika Žáková: více světla  5. 2. – 14. 5. 2023
Karíma Al-mukhtarová: Sometimes  
You Need To Lie Yourself  5. 2. – 14. 5. 2023
Jakub matuška a. k. a. masker: Až křídla vlaštovek  
vyhladí žulový kvádr z povrchu zemského  5. 2. – 14. 5. 2023
Strange things 13. 5. – 7. 10. 2023
HR Giger: metamorphoses  11. 6. – 19. 11. 2023
národní zemědělské muzeum Ohrada
Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
100 let tradic československé myslivosti 1. 4. – 30. 7. 2023
„České myslivosti zdar a škůdcům zmar!“ aneb vhledy do 
české myslivecká historie a současnosti 1. 4. – 31. 10. 2023
voda? voda! 1. 4. – 22. 6. 2023
Návrat velkých šelem 1. 4. – 28. 7. 2023

hlučín
muzeum hlučínska
Ateliér Zagora 21. 2. – 11. 6. 2023

hodonín
masarykovo muzeum v hodoníně
Sál Evropa
Stromy jako domy  10. 3. – 27. 8. 2023

hořice
městské muzeum a galerie hořice
Husité v našem kraji 13. 4. – 11. 6. 2023
objekt v objektivu  4. 5. – 17. 9. 2023
Galerie plastik a mezinárodní galerie moderního 
sochařství pod širým nebem – Vrch Gotthard
Jiří Thýn: morfologie 15. 4. – 30. 7. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

hradec králové
muzeum východních čech v hradci králové
měnící se svět: Poslední lovci a první zemědělci (nejen)  
ve východních Čechách 17. 6. 2022 – 12. 11. 2023
Já, UPÍR, přistání povoluji!  2. 12. 2022 – 23. 4. 2023

cheb
muzeum cheb 
městské brány a opevnění města Chebu  10. 3. – 19. 9. 2023

chomutov
Oblastní muzeum v chomutově
Nová stálá expozice: Pohledy do pravěku  od 3. 6. 2023
100 let muzea 18. 5. 2023 – 10. 2. 2024
Přehlídka krušnohorské krajky 19. 5. – 21. 5. 2023
Radnice
100 let muzea 18. 5. 2023 – 10. 2. 2024

chrudim
muzeum loutkářských kultur v chrudimi
všechno nejlepší!  2. 7. 2022 – 31. 5. 2023
regionální muzeum v chrudimi
Sběratelské retroetikety  2. 2. – 30. 4. 2023

Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Příroda zdálky a zblízka 19. 4. – 11. 6. 2023
Kufry 15. 6. – 3. 9. 2023

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka
Sportovní osobnosti Jesenicka  
po roce 1945 25. 4. – 3. 9. 2023
Absolventská výstava II. stupně  
ZUŠ Jeseník 16. 5. – 18. 6. 2023

Jičín
regionální muzeum a galerie v Jičíně
mistři svého řemesla 31. 3. – 21. 5. 2023
A co se tady vlastně našlo? Přehled archeologických  
výzkumů jičínského muzea za rok 2022 14. 4. – 21. 5. 2023
Boudo, budko aneb Jak se staví  
v přírodě 26. 5. – 17. 9. 2023
Pavel macek: Hybohledy 2. 6. – 17. 9. 2023

Jihlava
Dům Gustava mahlera
Zdeněk Šplíchal: Klid v neklidu  5. 4. – 18. 6. 2023

Jilemnice
krkonošské muzeum Jilemnice
Krakonoš: vládce našich hor  4. 2. 2022 – 11. 6. 2023
Ten umí to a ten zas tohle… 26. 11. 2022 – 30. 4. 2023

kačina u kutné hory
národní zemědělské muzeum kačina
Muzeum českého venkova
Zázračné divadlo barokního světa 16. 8. 2021 – 5. 5. 2025
ekologické zemědělství:  
Zodpovědná volba 1. 4. 2022 – 31. 5. 2023
Broumovsko 1. 9. 2022 – 31. 10. 2023

kadaň
městské muzeum v kadani
Františkánský klášter pohledem  
vojtěcha Krause 17. 2. – 23. 4. 2023
Klášter a jeho pán 15. 4. – 30. 10. 2023
Keramická plastika: 8. přehlídka tvorby   6. 5. – 17. 9. 2023

Bašta, Sokolovská 553

Hrad Perštejn  9. 6. – 1. 10. 2023
kamenický šenov

sklářské muzeum kamenický šenov
malé muzeum, velké výročí: 100. výročí  
založení muzea 1. 4. – 29. 11. 2023
200. výročí založení firmy  
J. & L. Lobmeyr 27. 5. – 29. 11. 2023

kladno
sládečkovo vlastivědné muzeum v kladně
Ludvika Smrčková: Kladenská rodačka 17. 2. – 18. 6. 2023
Na přelomu epoch 21. 4. – 1. 10. 2023

klatovy
Vlastivědné muzeum Dr. hostaše v klatovech
Peregrinus Silva Bohemica: 3d modely  
barokních památek  7. 10. 2022 – 28. 5. 2023
Klatovy v obrazech  7. 10. 2022 – 28. 5. 2023
Poklady z půdy 17. 1. – 28. 5. 2023

klenová
Galerie klatovy/klenová
Jana Kasalová / Lena Knilli / Sybille Loew / Kateřina Šedá /  
/ mark Ther: Zapomnění  1. 4. – 11. 6. 2023
Claudia Holzinger & Lilly Urbat: Setkání  
mýtů a múz  2. 4. – 4. 6. 2023
Cesta 2023: 18. ročník přehlídky výtvarných oborů  
ZUŠ Plzeňského kraje  2. 4. – 11. 6. 2023

kolín
regionální muzeum v kolíně
Červinkovský dům
Návrat k přírodě aneb obraz krajiny  
v běhu staletí 21. 10. 2022 – 30. 4. 2023
Imaginární setkání fotografů  11. 5. – 20. 8. 2023
Dvořákovo muzeum pravěku
ozdoby dávné doby  10. 6. 2022 – 25. 6. 2023
veigertovský dům
Světla a svítidla 29. 3. – 29. 10. 2023

kouřim
muzeum kouřimska v kouřimi
Tváře dávného Kouřimska  7. 4. – 29. 10. 2023

králíky
městské muzeum králíky
HampLovÉ  3. 3. – 30. 4. 2023

kralovice
muzeum a galerie severního Plzeňska v mariánské 
Týnici
Jubilanti HoLLARU 29. 3. – 23. 4. 2023
Stavba roku 1. 4. – 28. 5. 2023
České země uprostřed evropy na mapách a plánech  
Národního archivu 26. 4. – 30. 6. 2023
Pavel mutinský: Struktury a figury 26. 4. – 25. 6. 2023
Santini na Plzeňsku  10. 6. – červenec 2023
Santini Immortalis  10. 6. – červenec 2023
dej Bůh štěstí! dějiny piva  
na severním Plzeňsku 29. 6. – 3. 9. 2023

kralupy nad Vltavou
městské muzeum v kralupech nad Vltavou
Kovozávody Semily: Hravě i zdravě 23. 3. – 3. 6. 2023
martin Frind: obrazy 15. 6. – 12. 8. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

kravaře u české Lípy
Vísecká rychta
Chalupy herců, muzikantů  
na Českolipsku 1. 4. – 29. 10. 2023

kroměříž
muzeum kroměřížska
v. Škranc: malíř kroměřížských zákoutí  3. 3. – 7. 5. 2023
A. vojtášek / J. Čutek: malba a socha 17. 3. – 23. 4. 2023
Klenoty ze SUPŠ sklářské  
valašské meziříčí  5. 5. – 18. 6. 2023
max Švabinský a Antonín marek machourek:  
Učitel a žák 26. 5. – 17. 9. 2023
dotýkat se exponátů přikázáno! 23. 6. – 3. 9. 2023

kunín
zámek kunín
Adolf Loos & viktor Bauer: Slavný architekt  
a majitel zámku v Kuníně 1. 4. – 30. 9. 2023
Generál tří armád: eduard svobodný pán  
von Böhm-ermolli 1. 4. – 31. 7. 2023

kutná hora
Galerie středočeského kraje
olaf Hanel: expanze ticha  12. 3. – 11. 6. 2023
v. Trocha / v. Hrubant: ZKUSmoS 26. 3. – 20. 8. 2023
Studio LLev: NATURALLISmUS 26. 3. – 20. 8. 2023
Jiří Surůvka: Strůjci války  2. 4. – 17. 9. 2023
Kateřina Štenclová: Na hladině času  2. 4. – 17. 9. 2023

kyjov
Vlastivědné muzeum kyjov
Chřiby pohledem Jiřího Blahy 16. 4. – 23. 7. 2023

Lanškroun
městské muzeum Lanškroun
Apolenka z modrotisku 28. 1. – 30. 4. 2023
Jindřich Štyrský slovem a obrazem 28. 1. 2023 – 7. 1. 2024
Lanškroun na starých fotografiích 13. 5. – 13. 8. 2023
Multifunkční centrum Lart, nádražní 335

NA PLeCH  6. 5. – 11. 6. 2023
Lány

muzeum T. G. masaryka v Lánech
masarykovi v USA  5. 3. – 3. 9. 2023

Lešná
zámek a park Lešná u Valašského meziříčí
Karpatské roubenky 1. 4. – 29. 10. 2023
malované vajco 1. 4. – 23. 4. 2023
Bankovky z celého světa 1. 4. – 17. 12. 2023

Letohrad
kulturní centrum Letohrad
Městské muzeum
Kateřina Šípková: Grafické techniky 21. 4. – 10. 6. 2023
Napoleonovy saně: 200 let u nás 16. 6. – 16. 9. 2023
Zámek Letohrad

Panenky a jejich příběh  6. 4. – 21. 5. 2023
výstava dortů 29. 4. – 29. 4. 2023

Liberec
Oblastní galerie Liberec
Petra Švecová: v zahradě a o kus dál  10. 2. – 30. 4. 2023
Cameron Tauschke: valleys of the Heart  10. 2. – 30. 4. 2023
severočeské muzeum v Liberci
v. K. Novák: Rekonstrukce 23. 2. – 4. 6. 2023

Lidice
Památník Lidice
Průřez ročníky mezinárodní dětské výtvarné výstavy  
Lidice (2013–2020)  2. 1. – 31. 5. 2023
Lidická galerie
ZáZrakem aneb Umělá inteligence vypráví příběhy  
lidských pamětníků 1. 3. – 30. 4. 2023

Litoměřice
severočeská galerie výtvarného umění  
v Litoměřicích
Jan Pohribný: Spi-rituální krajina 24. 2. – 28. 5. 2023

Litomyšl
regionální muzeum v Litomyšli
do Brna široká cesta: Kramářské písně  
se světskou tematikou 19. 1. – 8. 5. 2023
výstava železničních modelů a kolejišť 29. 4. – 30. 4. 2023
Portmoneum – Muzeum Josefa váchala
Zbyněk Hraba: Linomyšlení 25. 3. – 29. 10. 2023

Litovel
muzeum Litovel
drátenictví minulé a současné 1. 4. – 25. 8. 2023

Lomnice nad Popelkou
městské muzeum a galerie Lomnice nad Popelkou
dokumentaristé A. Chmelík a F. Patočka  5. 2. – 26. 4. 2023
Chaloupky pod horama  
Josefa Licehamera  5. 2. – 26. 4. 2023

Louny
Oblastní muzeum v Lounech
Ztracený svět na snímcích Karla Goszlera: Lounsko  
a turistika před 100 lety 24. 6. 2022 – 30. 9. 2023
150 let železnice v Lounech  7. 3. – 28. 5. 2023
Lidičky pohleďte, mistry díla pochvalte 28. 3. – 4. 6. 2023

Luhačovice
muzeum Luhačovického zálesí
dušan Samo Jurkovič: Známý  
i neznámý  6. 10. 2022 – 8. 10. 2023

mělník
regionální muzeum mělník
Krásy a tajemství architektury  4. 4. – 14. 5. 2023
Jamajka 18. 4. – 18. 6. 2023

mikulov na moravě
regionální muzeum v mikulově
Autor restaurátor 28. 4. – 26. 11. 2023
Křehký mikulov 27. 5. – 4. 6. 2023
Horní synagoga
ota Pavel: Známý i neznámý  5. 5. – 15. 6. 2023

miřetice
Památník Ležáky
děti, škola a válka 31. 3. – 8. 11. 2023

mnichovo hradiště
muzeum města mnichovo hradiště
Řemesla II. 25. 4. – 27. 8. 2023

mohelnice
Vlastivědné muzeum mohelnice
dámy a pánové, do gala!  10. 3. – 28. 5. 2023

moravské Budějovice
muzeum moravské Budějovice
Geolog vypravuje 1. 4. – 29. 10. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

napajedla
muzeum napajedla
malý princ elišky Podzimkové  11. 4. – 11. 6. 2023
Slavia motory: A zase se točí! 27. 5. – 27. 5. 2023

nové strašecí
muzeum nové strašecí
Paličkovaná krajka  2. 3. – 14. 5. 2023
Keltové ve středu Boiohaema: 80. výročí nálezu  
opukové hlavy 19. 5. – 3. 9. 2023

nový Bor
sklářské muzeum nový Bor
Ivan Kubela: 60 18. 3. – 21. 5. 2023
Fenomén Lhotský 1. 4. – 11. 6. 2023
The Best of (2013–2023) 24. 6. 2023 – 4. 2. 2023

nový Jičín
muzeum novojičínska
Z rajské zahrady: Rostlinné motivy v lidové kultuře  
Novojičínska  7. 10. 2022 – 28. 5. 2023

Opava
slezské zemské muzeum
Sady u muzea

Parašutisté proti nacismu: Pozapomenuté příběhy  
ze Slezska a severní moravy 22. 9. 2022 – 30. 4. 2023
Historická výstavní budova
Civilizace a barbaři aneb Antická sbírka muzea  
ve světle doby římské a stěhování národů  
ve Slezsku 1. 3. 2022 – 23. 4. 2023
obnovená krása 1. 10. 2022 – 23. 4. 2023

Ostrava
národní zemědělské muzeum Ostrava
Muzeum potravin a zemědělských strojů
Studenti fotografují zemědělství 31. 1. – 30. 4. 2023
Ostravské muzeum
Něžná krása s vůní škrobu 20. 4. – 2. 7. 2023
Jan Prokeš a muzeum 18. 5. – 18. 6. 2023

Pardubice
Východočeské muzeum v Pardubicích
Luděk vojtěchovský: ohlédnutí  6. 5. 2022 – 23. 4. 2023
Kdy jste je viděli naposledy? 16. 11. 2022 – 3. 9. 2023
dynamo 100: 100 let pardubického  
hokeje 18. 1. – 1. 10. 2023
Jaké odění, takové uctění: Nahlédnutí do šatníků  
východočeských venkovanů  3. 3. – 3. 9. 2023

Pavlov
Archeopark Pavlov
Tvář minulosti 1. 4. – 28. 5. 2023

Pelhřimov
muzeum Vysočiny Pelhřimov
ZUŠka v muzeu vol. 3 1. 3. – 7. 5. 2023

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
milování v přírodě 1. 3. – 28. 5. 2023
Zamilovaný Písek 1. 3. – 28. 5. 2023
Květomluva: Květiny ve výtvarném umění nejenom  
ze sbírek muzea 1. 3. – 28. 5. 2023
Žďákovský most: ocelový most století 1. 6. – 30. 7. 2023
Skalové: Živobytí malby v 19. století  9. 6. – 3. 9. 2023
drlíčov: Čtvrť jako malovaná  9. 6. – 3. 9. 2023

sladovna Písek
Šárka Rubicková: obnažená krajina 21. 3. – 14. 5. 2023

Plzeň
západočeská galerie v Plzni
Umění dlouhého století a paměť  
lidské chůze  3. 3. – 21. 5. 2023
Identita ZČG: Práce studentů Ateliéru Grafického designu 
FUd Ladislava Sutnara ZČU  10. 3. – 21. 5. 2023
Tomáš Císařovský / Bohdan Holomíček:  
S časem pod kůží 14. 6. – 1. 10. 2023
výstavní síň Masné krámy
Zlaté časy: Umění doby fin de siècle  
ze sbírek galerie  5. 4. – 3. 9. 2023
západočeské muzeum v Plzni
Tajemství půdy: Poznejte výjimečné nálezy z českých  
a moravských synagog  5. 4. – 25. 6. 2023
Bezobratlí kolem nás 21. 4. 2023 – 3. 3. 2024
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Letnice umělců 2023: Apokalypsa 1. 4. – 14. 5. 2023

Polička
městské muzeum a galerie Polička
centrum Bohuslava Martinů
Ptáci: Poslové jara  5. 2. – 23. 4. 2023

Polná
městské muzeum Polná
To se mi snad zdá: obrazy Jakuba Sajlera 1. 4. – 23. 4. 2023
Nehrajte si s ohněm aneb 160 důvodů  
k opatrnosti 29. 4. – 18. 6. 2023
Lidové podmalby na skle ze sbírek  
muzea 23. 6. – 31. 8. 2023

Praha
chvalský zámek
Imaginárium divadla bratří Formanů  
a jejich přátel 21. 1. – 11. 6. 2023
museum kampa – nadace Jana a medy mládkových
Nová stálá expozice: MK2 / Museum Kampa v Moravském 
Krumlově  od 27. 11. 2022
Hana Purkrábková: Ze života 21. 3. – 21. 5. 2023
Zbyněk Sekal: 100 1. 4. – 2. 7. 2023
Rony Plesl: Stromy rostou z nebe 1. 4. – 2. 7. 2023
museum montanelli
mythos listopad 2022 – květen 2023
muzeum hlavního města Prahy
Dům u Zlatého prstenu
den na tržišti: Život obyvatel  
středověké Wrocławi  9. 11. 2022 – 3. 9. 2023
od pravěku ke fraku 26. 4. – 24. 9. 2023
Studijní dokumentační centrum norbertov
Architekt Adolf Loos: modely  
a fotografie 5. 11.2021 – 30. 11. 2023
zámecký areál ctěnice
Pernikářství v Čechách 19. 3. – 28. 5. 2023
národní galerie v Praze
klášter sv. anežky České
v hloubce a po povrchu  7. 12. 2022 – 23. 4. 2023
valdštejnská jízdárna
Josef mánes: Člověk / Umělec /  
/ Legenda 31. 3. – 16. 7. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

veletržní palác
Nová stálá expozice: Architektura všem  
(1956–1989)  od 6. 12. 2022
Konec černobílé doby (1939–2021)  od 26. 5. 2023
e. Koťátková: moje tělo není ostrov  7. 12. 2022 – 4. 6. 2023
Květinová unie  10. 2. – 7. 5. 2023
národní pedagogické muzeum a knihovna  
J. A. komenského
Pravěk, k tabuli!  6. 10. – 3. 9. 2023
národní technické muzeum
300 let müllerovy mapy Čech 14. 9. 2022 – 30. 4. 2023
Čeští architekti jako designéři techniky:  
Jiří Kočandrle 26. 10. 2022 – 30. 4. 2023
Jednotný elektročas  5. 4. – 8. 10. 2023
národní zemědělské muzeum
Stavba Zemědělského muzea na Letné: vize / Plány /  
/ Realita 20. 5. 2021 – 31. 12. 2023
Nekonečný příběh: odkaz mendela  
v zemědělství 22. 7. 2022 – 31. 12. 2023
voda pro všechny  7. 2. – 4. 6. 2023
modulové kolejiště 19. 4. – 23. 4. 2023
novoměstská radnice
Rozmanitost 30. 3. – 23. 4. 2023
Spektrum 27. 4. – 28. 5. 2023
Khamoro: mersud Selman 1. 6. – 30. 6. 2023
Nekonečný prostor: dojem nebo realita? 24. 6. – 30. 7. 2023
Památník národního písemnictví
Muzeum literatury
Nová stálá expozice: Rozečtený svět od 19. 10. 2022 
uměleckoprůmyslové museum v Praze
Nová stálá expozice: Umění pro život  od 7. 2. 2023
Casa Immaginaria: Living in a dream 19. 1. – 21. 5. 2023
Řeč plakátu (1890–1938) 8. 12. 2022 – 30. 4. 2023
Pavel Nádvorník (& Petr Lukáš): Retrospektiva  
0.3 Post & Radost 5. 4. – 18. 6. 2023
Galerie Josefa Sudka
J. Bouček: Fotograf, historik, vědec 25. 2. – 11. 6. 2023
Židovské muzeum v Praze
Galerie Roberta Guttmanna
Robert Guttmann: Pražský poutník 20. 10. 2021 –2024

Prachatice
Prachatické muzeum
Prachaticko zachycené v čase na obrazech  
Rudolfa Škudly 28. 3. – 28. 5. 2023
móda s honzíkem 20. 6. 2023 – 15. 10. 2023

Prostějov
muzeum a galerie v Prostějově
Kříž ze Smržic: Restaurování  10. 2. – 23. 4. 2023
dvanácte vrchů ten strom má  10. 2. – 23. 4. 2023
Příběh železa aneb Železo v přírodě, dějinách  
a experimentu 17. 2. – 3. 9. 2023
muzeum o muzeu: 130. výročí 17. 2. – 7. 5. 2023
Jan Jemelka: vitráže a grafiky 28. 4. – 3. 9. 2023
SŠdAm  12. 5. – 28. 5. 2023
ZUŠ  2. 6. – 25. 6. 2023
Špalíček
Bohumil Sekanina: Nejen sklář 17. 3. – 28. 5. 2023
Robert vano: memories  3. 6. – 25. 7. 2023

Protivín
Památník města Protivína
Akademický malíř Petr Pflegel 1. 5. – 25. 6. 2023

Přerov
muzeum komenského v Přerově
Jan Blahoslav, rodák z Přerova 21. 2. – 28. 5. 2023
Ljubomír Burian: vzpomínky 24. 2. – 25. 6. 2023
Co je to za písmenko? České slabikáře, jejich vývoj  
a užití (1547–1989) 21. 4. – 1. 10. 2023
Školní abeceda 30. 5. – 31. 12. 2023
Švédové na Přerovsku: 380 let od nedobytí  
hradu Helfštýna 23. 6. – 29. 10. 2023

Přeštice
Dům historie Přešticka
Když dáš panel k cihle: Z historie podniků Prefa  
a cihelna v Přešticích 14. 3. – 14. 5. 2023
Paličkovaná krása a kraslice 1. 4. – 14. 5. 2023
Letem světem: výstava ročníkových  
prací ZUŠ  26. 5. – 22. 6. 2023

Příbor
centrum tradičních technologií Příbor
Pravěké kopřivové šaty  2. 7. 2022 – 30. 9. 2023

Příbram
hornické muzeum Příbram
Křemenné hmoty Brd a Podbrdska 1. 3. – 29. 12. 2023
svatohorské poutní muzeum
Svaté relikvie a jejich kult 27. 7. 2021 – 31. 12. 2023
Požár Svaté Hory 1. 10. 2021 – 31. 12. 2023
Svatá Hora: místo přesahující  
hranice 1. 11. 2022 – 31. 12. 2023
Kyjev: Reportáž z jednoho dne  
(8. března 2022) 1. 3. – 16. 12. 2023
Život Ježíše Krista  11. 3. – 31. 12. 2023

Příkazy
hanácké muzeum v přírodě
Zranitelné stavební dědictví 17. 6. – 30. 9. 2023

rajhrad
Památník písemnictví na moravě
Básník obrazu: max Švabinský  
a literární inspirace  4. 4. – 1. 10. 2023

rakovník
muzeum T. G. m. rakovník
Záhada zlatých šperků: Unikátní nálezy  
královských klenotů z období stěhování národů  
ze středních Čech 28. 6. 2022 – červen 2024
J. Novotný: malované a kreslené obrázky 20. 4. – 11. 6. 2023
Nezbytné maličkosti 15. 6. – 17. 9. 2023
Galerie Samson – cafeé
Jitka Kůsová: mezi dvěma světy 14. 4. – 26. 5. 2023
mŠ Šamotka: Jaro, léto, podzim, zima 30. 5. – 23. 6. 2023
rabasova galerie rakovník
Josef duchoň: dřevořezy  6. 4. – 18. 6. 2023
Josef Istler: obrazy 22. 6. – 3. 9. 2023
nová síň pod vysokou bránou
Ingrid Račková / david Suchopárek:  
Sklo 20. 4. – 25. 6. 2023
výstavní síň na radnici
Jan Kavan: Sestrojenci a Nalezenci 30. 3. – 7. 5. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

Namaluj své město, svoji vesnici  11. 5. – 28. 5. 2023
Ladislav Sýkora: Grafika 1. 6. – 9. 7. 2023

rokycany
muzeum Dr. Bohuslava horáka v rokycanech
Náš soused brouk  3. 3. – 25. 6. 2023
Křídla Rokycan: Letiště Rokycany, historie  
v obrazech 14. 4. – 24. 9. 2023

roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v roudnici nad Labem
Nikol Kopp Lourková 14. 4. – 21. 5. 2023
Akvizice 2000: Hodnota přátelství 14. 4. – 28. 5. 2023
Tma na konci tunelu: Sto let uhlí  
v českém výtvarném umění 16. 6. – 22. 10. 2023
Podřipské muzeum
Historie letectví v obrazech 1. 3. – 26. 5. 2023
Herbář masarykovy univerzity  7. 3. – 21. 4. 2023
od stříbrného českého tolaru k americkému  
dolaru 26. 4. – 29. 9. 2023
Krajina ženami požehnaná  7. 6. – 30. 9. 2023

rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
výtvarné práce žáků ZUŠ J. J. Ryby 24. 4. – 11. 6. 2023
Historické cukrárny 24. 6. – 17. 9. 2023

rožnov pod radhoštěm
národní muzeum v přírodě
modrotisk i jinak 1. 2. – 11. 6. 2023

růžkovy Lhotice
muzeum Podblanicka
Zámek Růžkovy Lhotice
Josef Suk 1. 4. – 29. 10. 2023

rýmařov
městské muzeum rýmařov
vendula Chalánková: Láska přijde tmou  4. 3. – 23. 4. 2023
Lubomír dostál: Sochy pro Rýmařov  4. 4. – 21. 5. 2023
daniel Balabán: Kresby 29. 4. – 21. 5. 2023
Jiřina Hankeová: Trávy 27. 5. – 25. 6. 2023
Jiří Hanke: Hledání Ameriky 27. 5. – 25. 6. 2023

Říčany
muzeum Říčany
Tvořiště 21. 2. – 31. 10. 2023

semily
muzeum a Pojizerská galerie semily
Internace v Semilech  
(1950–1953) 30. 9. 2022 – 4. 6. 2023
Nejoblíbenější dobrota na světě 27. 1. – 2. 6. 2023
Zapomenutí malíři Semilska  6. 4. – 4. 6. 2023
30. výročí založení Waldorfské školy  
v Semilech  12. 4. – 28. 5. 2023
Poodhalená krása  9. 6. – 13. 8. 2023
SevA  10. 6. – 24. 9. 2023
Léčitelé Jizerských hor a Krkonoš 16. 6. 2023 – únor 2024

skuteč
regionální muzeum skuteč
Koloniál pana Bajzy  9. 3. – 28. 5. 2023

slavkov u Brna
zámek slavkov – Austerlitz
Slavkováci Slavkovu 25. 3. – 22. 12. 2023
Svět kostiček: LeGo 25. 3. – 31. 8. 2023

soběslav
Blatské muzeum v soběslavi
Rožmberský dům
První vlk z Táborska 1. 5. – 1. 10. 2023
Co přinesla dálnice  6. 5. – 16. 7. 2023
Smrčkův dům
Cesta: 17. výstava keramiky 29. 4. – 27. 5. 2023
vojtěch Trubač  3. 6. – 16. 7. 2023

sovinec
muzeum v Bruntále
Hrad Sovinec
Kov / Žena / Kreativita  1. 4. – 31. 10. 2023
Řemeslo žije  10. 6. – 31. 10. 2023

strakonice
muzeum středního Pootaví strakonice
Iva Hüttnerová: obrázky  2. 3. – 23. 4. 2023
Židovské památky Jižních Čech 1. 4. – 30. 6. 2023
Filip Šícha: obrazy 28. 4. – 28. 5. 2023
Helena Šandová: obrázky pro radost  2. 6. – 30. 7. 2023
Hlavolamy  3. 6. – 1. 10. 2023
výstava výtvarného oboru ZUŠ 14. 6. – 16. 7. 2023

šlapanice
muzeum ve šlapanicích
Jídlo! 31. 3. – 3. 9. 2023
v kuchyni 31. 3. – 3. 9. 2023

šumperk
Vlastivědné muzeum v šumperku
Nová stálá expozice: Blues Alive od 17. 11. 2022
dobrodružství cyklistiky červen – září 2023
Chlapi od milířů: Uhlířství v Jeseníkách  
i obecně 23. 2. – 21. 5. 2023
Hana Janíčková: moje imaginativní krajiny 15. 3. – 9. 7. 2023
Hotel Grand v ŠumPeRKu 22. 3. – 18. 6. 2023
Pohádky v muzejíčku 22. 4. – září 2023
vALe / vAPe: milan valenta / Petr válek 27. 4. – 4. 6. 2023
Leo Slezak (1873–1946): Hrdinný tenor  
ze Šumperka 25. 5. – 10. 9. 2023

Tábor
husitské muzeum v Táboře
Galerie ambit
miroslav Petřík: obrazy a grafiky 29. 4. – 16. 7. 2023
výtvarný obor ZUŠ Tábor 17. 5. – 27. 8. 2023
Stará táborská radnice
vlasta Sušerová: Krajina a květy 19. 4. – 18. 6. 2023
Příběh husitství 26. 4. – 29. 10. 2023
František Křižík: 150 16. 5. – 19. 6. 2023

Tachov
muzeum českého lesa v Tachově
Příroda v pohybu 14. 3. – 30. 4. 2023
Hynek Kašpar: Zázračný svět 31. 3. – 7. 5. 2023
Fotbal v Tachově objektivem  
Hynka Altmana  2. 5. – 18. 6. 2023
50 let TdS 16. 5. – 2023

Teplice
regionální muzeum v Teplicích
Radka a Stanislav müllerovi: Japonsko,  
láska má  8. 3. – 30. 4. 2023
Z ledu ven 23. 3. – 23. 4. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

Terezín
Památník Terezín
Malá pevnost
Genocida Romů v době 2. světové války  4. 8. 2020 – 2023
dneska ctí tě za svatého, zítra budeš  
sviňák 16. 3. – 31. 5. 2023
martin Janíček 13. 4. – 16. 6. 2023
Jiří Kubový 13. 4. – 16. 6. 2023
Projekt miklík  8. 6. – 31. 8. 2023
Muzeum ghetta
Quido oppenheim  9. 3. – 12. 6. 2023

Tišnov
Galerie Josefa Jambora
m. Sláma / J. Spěváček: Nad vodami 18. 2. – 10. 5. 2023
Inge Kosková / matěj Frank: Rezonance 20. 5. – 10. 9. 2023

Trutnov
Galerie města Trutnova
máš na míň! vtip jako vedlejší produkt  
umělecké tvorby 23. 3. – 20. 5. 2023

Třebechovice pod Orebem
Třebechovické muzeum betlémů
Betlémy 17. 11. 2022 – 5. 11. 2023
obrazy a betlémy evy milotové  4. 3. – 14. 5. 2023
50 let ZUŠ Třebechovice pod orebem 25. 5. – 25. 6. 2023

Třebíč
muzeum Vysočiny Třebíč
Archeologické výzkumy, objevy a nálezy  
na Třebíčsku  3. 3. – 3. 9. 2023
Photographia natura  12. 4. – 11. 5. 2023
open Per4mance 19. 5. – 25. 6. 2023

Třinec
muzeum Třineckých železáren a města Třince
Nevítaní návštěvníci 14. 2. – 21. 5. 2023
otilie Šuterová demelová: Jaro, vítej! 14. 2. – 21. 5. 2023
Pojďte s námi do pohádky  7. 3. – 21. 5. 2023
Krajina ženami požehnaná 30. 5. – 31. 8. 2023

Turnov
muzeum českého ráje v Turnově
Krystaly: 80 let ve službách technického  
pokroku 16. 3. – 18. 6. 2023
Granátová sada míši Hermanové  13. 4. – 20. 6. 2023
Český ráj: Skrytá zákoutí  
a tiché okamžiky 27. 4. – 18. 6. 2023

Týn nad Bečvou
muzeum komenského v Přerově
Hrad Helfštýn
Radomír Bárta: Prolínání 29. 4. – 27. 8. 2023

uherské hradiště
slovácké muzeum v uherském hradišti
Kriticky ohrožené jevy našich nářečí  2. 2. – 30. 4. 2023
Společenský život hmyzu 23. 2. – 9. 7. 2023
Svět brouků 18. 5. – 16. 7. 2023
Galerie Slováckého muzea
Robert Buček: Skrýš, socha  
pro město 30. 7. 2022 – 30. 6. 2023
FF16 23. 3. – 11. 6. 2023
Karel Prášek: malba 23. 3. – 11. 6. 2023
Jednota umělců výtvarných 23. 3. – 11. 6. 2023

uherský Brod
muzeum Jana Amose komenského v uherském 
Brodě
Blahoslav a Komenský: velikáni humanistické  
literatury 25. 2. – 21. 5. 2023

Ústí nad Labem
muzeum města Ústí nad Labem
Poklad na stříbrném Labi 20. 1. – 30. 7. 2023
Alena Borlová: Ženy  8. 3. – 28. 5. 2023
Zrcadlové bludiště na větruši, Fibichova 39

Severotoulky  10. 1. – 30. 4. 2023
Ústí nad Orlicí

městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Jan Křtitel Kunstovný: moje oustí  2. 2. – 4. 6. 2023
Gloria musica: 140. výročí narození houslového virtuosa 
Jaroslava Kociana 2. 2. – 4. 6. 2023
Lev Stránský: Zapomenutý vynálezce 31. 3. – 7. 7. 2023
18. květen 1923: vysíláme / přijímáme 13. 4. – 4. 6. 2023

Valašské meziříčí
zámek kinských ve Valašském meziříčí
Člověk v krajině, krajina v lidech 1. 1. – 31. 12. 2023
malířské proměny Jaroslavy Hýžové 14. 1. – 23. 4. 2023
Jan Nepomuk Polášek? Neznámý známý 21. 1. – 28. 5. 2023
Za sklem 25. 3. – 18. 6. 2023

Valtice
národní zemědělské muzeum Valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
G. J. mendel: Zakladatel genetiky, šlechtitel,  
ovocnář 1. 4. 2022 – 31. 8. 2023
víno a tradice 1. 4. – 31. 10. 2023
Invazní škůdci a choroby rostlin  
kolem nás 1. 4. – 31. 10. 2023

Veselí nad Lužnicí
Blatské muzeum ve Veselí nad Lužnicí
Weisův dům
Jakub vojta Slukov 30. 4. – 30. 7. 2023

Veselý kopec
muzeum v přírodě Vysočina 
Expoziční celek veselý kopec
Příběhy z depozitáře 13. 5. – 31. 10. 2023

Vlašim
muzeum Podblanicka
Zdeněk Lhoták: Fotografie  6. 4. – 8. 5. 2023
Ročníkové práce výtvarného oboru  
ZUŠ vlašim  11. 5. – 11. 6. 2023
Kostičkofest 17. 6. – 3. 9. 2023

Vodňany
městské muzeum a galerie Vodňany
Jarní inspirace: Alena Králíčková 1. 4. – 30. 6. 2023
Karel Kupka: otec a syn  2. 4. – 8. 5. 2023
Tvořím, tedy jsem III: Zuzka Návarová 30. 4. – 25. 6. 2023

Vojna u Příbrami-Lešetice
Památník Vojna Lešetice 
Muzeum obětí komunismu a dějin uranového hornictví
významné osobnosti 1., 2.  
a 3. odboje  4. 1. 2022 – 29. 12. 2023
Poslední bitva 2. světové války v evropě u Slivice  
na Příbramsku  4. 1. 2022 – 29. 12. 2023



k
A

le
n

D
á

r
iu

M
 V

ýs
TA

V
 

věstník asociace muzeí a galerií České republiky, z. s., 2/2023
Toto číslo vychází 17. dubna 2023. náklad 1 000 ks. periodicita šestkrát ročně.
periodikum je registrováno Mk Čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152 (print), issn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
uzávěrka příštího čísla: 10. května 2023
téma věstníku aMG 3/2023: Gloria musaealis 2022
kalendárium: pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrka podkladů pro rok 2023 je: 31. května, 31. července, 30. září, 
30. listopadu.
Redakce: Monika benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s., jindřišská 901/5, 110 00 praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: luděk beneš, Milena burdychová, eva Dittertová, hana Dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, jana hutníková, Anna komárková, radka křížková Červená, zdeněk kuchyňka, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika benčová, Anna komárková
obálka: bustárium české politiky v expozici Dějiny 20. století. Foto: Archiv národního muzea.

Volyně
městské muzeum Volyně
v kvalitě největší a nejlevněji 20. 10.2022 – 30. 4. 2023
obrázek za osmdesát krejcarů 13. 11.2022 – 17. 9. 2023
Zdeněk Nemastil: Krajina  6. 4. – 16. 7. 2023

Vrchlabí
krkonošské muzeum
Čtyři historické domy
Květoslava Patočková: Lidové léčitelství červen – září 2023
Fotografové Správy KRNAP 24. 1. – 28. 5. 2023

Vsetín
muzeum regionu Valašsko
Jak se do lesa volá 1. 3. – 31. 12. 2023
Svět kostiček: CHevA  11. 3. – 28. 5. 2023
Interfotoklub vsetín 2022 14. 3. – 7. 5. 2023

Vysoké nad Jizerou
Vlastivědné muzeum pro Vysoké nad Jizerou a okolí
oldřich vodseďálek 18. 12. 2022 – říjen 2023
Betlémy 18. 12. 2022 – duben 2023

Vyškov
muzeum Vyškovska
Rakovecké údolí: Archeologie  
a příroda 16. 12. 2022 – 25. 4. 2023
Komenský v Komiksu  7. 2. – 23. 4. 2023
Ztráty a nálezy 1. 3. – 4. 6. 2023
marie Pachtová: Sběratelka, mistryně  
a učitelka  7. 3. – 14. 5. 2023
Krása znovu zrozená 21. 3. – 27. 8. 2023
Komenský k tabuli 30. 5. – 24. 9. 2023
kaple sv. anny, Dukelská ul. 6

musil mnoha tváří 28. 4. 2023 – 2024
zábřeh

Vlastivědné muzeum zábřeh
míry a váhy  3. 2. – 30. 4. 2023

zlín
krajská galerie výtvarného umění ve zlíně
Jan Pospíšil: obrazy 31. 1. – 21. 5. 2023
Univerzum m. Švabinský (1873–1962) 22. 3. – 21. 5. 2023
vladimír Karfík a inspirace Amerikou: Praxe u architekta  
Franka Lloyda Wrighta a jeho projekty  
pro firmu Baťa 29. 3. – 11. 6. 2023

muzeum jihovýchodní moravy ve zlíně
Poklady skryté v podzemí Karpat 17. 3. – 24. 9. 2023

znojmo
Jihomoravské muzeum ve znojmě
Život ve věčné tmě aneb Po stopách slepých  
brouků  3. 3. – 28. 5. 2023
údolím dyje za kameny, lišejníky  
a mechorosty  10. 3. – 8. 10. 2023
Apolenka z modrotisku  9. 6. – 1. 10. 2023
Dům umění
ondřej Nágl: momenty z přírody 28. 1. – 9. 5. 2023
Zdeněk maixner: Boubelky 15. 4. – 21. 5. 2023
Ženská síla ve sbírce muzea 28. 4. – 10. 9. 2023
Znojemský hrad
Procitlé sklo v.  1. 4. – 29. 10. 2023
Lidové tradice Znojemska 1. 4. – 29. 10. 2023

zubrnice
národní muzeum v přírodě
Muzeum v přírodě Zubrnice
Nová stálá expozice: Chmel, který stavěl  
domy od 7. 4. 2023
Jiří Bartůněk 15. 4. – 30. 6. 2023
václav Rezek 15. 4. – 30. 6. 2023
Roman Řezáč: obrazy z doby zaniklé 15. 4. – 30. 6. 2023

Žacléř
městské muzeum Žacléř
Žacléř v rytmu hudby červen – září 2023
milan vokatý: Fotografie 24. 2. 2023 – 31. 5. 2023
Brouk v hlavě: Keramická tvorba 1. 4. 2023 – 31. 5. 2023

Žatec
regionální muzeum k. A. Polánka v Žatci
Nová stálá expozice: Žatecký poklad  od 12. 1. 2023
Zakrojte si skývu 19. 1. – 21. 5. 2023
Nepokojná léta aneb Žatečtí  
v třicetileté válce  11. 5. – 30. 12. 2023
Zvuk času  8. 6. – 5. 11. 2023
křížova vila
Akademický malíř otto Stein  12. 1. – 30. 4. 2023
dráteníkův rok 20. 5. – 22. 10. 2023
Stará papírna
Atlas ptáků neobyčejných 27. 4. – 16. 11. 2023


